
Samarbeidsavtale Biogass Oslofjord 2023 
 

1. Introduksjon og om avtalen  

 
Både nasjonalt og regionalt har det offentlige vedtatt ambisiøse klimamål som involverer en 
omstilling av samfunnet med innen bærekraftig og regional ressursutnyttelse, grønn 
næringsutvikling og reduksjon i utslipp av klimagasser. Fylkeskommunene er sentrale 
regionale aktører og samfunnsutviklere, og gjennom politikken som føres i fylkene settes 
det retning for hvordan samfunnet skal utvikle seg i fremtiden. Denne samarbeidsavtalen er 
et rammeverk for videre fylkeskommunalt samarbeid rundt biogass gjennom nettverket 
Biogass Oslofjord.  
 
Hovedformålet med samarbeidet er å være en koordinerende og samlende instans for 
fylkeskommunenes innsats og politiske tiltak for biogass og biogjødsel. Nettverket støtter 
opp om partnernes ambisjoner om å redusere klimagassutslipp gjennom økt produksjon og 
bruk av biogass som erstatning for fossile energikilder. Nettverket har også i økende grad 
fått en rolle som kunnskapsformidler, både internt og eksternt. Denne rollen som 
fylkeskommunalt nettverk og kunnskapsformidler har økt i takt med at biogassbransjen har 
utviklet seg siden nettverkets begynnelse. 
 
Grønn næringsutvikling og overgang til sirkulær økonomi er viktig for å kunne nå klima- og 
bærekraftsmålene. Økt produksjon og bruk av biogass er viktig i dette arbeidet. Her utgjør 
Oslofjordregionen et naturlig geografisk område hvor våtorganisk avfall samles og inngår i 
biogassproduksjon som brukes i transport- og maritim sektor. Fortsatt samarbeid rundt 
biogass og biogjødsel og den bredere verdikjeden rundt er derfor viktig.  
 
Samarbeidet er vedtatt fortsatt mellom Viken fylkeskommune, Vestfold og Telemark 
fylkeskommune og Oslo kommune i perioden 2023. Ved en eventuell omorganisering av 
medlemmene skal de nye fylkeskommunene inviteres inn til samarbeidet. 
Samarbeidsavtalen åpner for å kunne innlemme andre fylker på Østlandet. Det forutsettes 
at andre partner som inviteres med i samarbeidet bidrar økonomisk etter samme modell for 
de eksisterende medlemmene. 
 
 
 

2. Formål og rolle 

Hovedformålet for samarbeidet er å bidra til å realisere potensialet som ligger i en 
bærekraftig og regional utnyttelse av ressursene i gjødsel, avsløpsslam, matavfall og 
organisk næringsavfall i Oslofjordregionen. Innad skal Biogass Oslofjord jobbe for å 
koordinere politikken og arbeidet som gjøres i administrasjonene i partene knyttet til 
biogass og biogjødsel. Samarbeidet skal også være en kunnskapsformidler og tilrettelegge 
for dialog mellom ulike parter, internt og eksternt. 
 
  



Samarbeidet ønsker å oppnå dette gjennom å: 
 

• Samle fylkeskommunenes politikk og innsats for å fremme biogass og biogjødsel, og 
den bredere verdikjeden og føre fylkeskommunenes politikk angående biogass; 

• Bidra til en mer helhetlig politikk for biogass og biogjødsel, og helhetstenking rundt 
etablering av infrastruktur for produksjon og bruk av biogass i regionen; 

• Holde partene oppdatert på nyheter, endringer og muligheter i biogassbransjen; 

• Koordinere saker og arbeid angående biogass og biogjødsel, og bidra til 
kompetansebygging internt i partene; 

• Være en kunnskapssamler- og formidler hva gjelder biogass og biogjødsel, og den 
bredere verdikjeden, både internt og eksternt; 

• Være en utvikler av regionale prosjekter; 

• Mobilisere ressurser til tiltak gjennom søknader til tilskudds-programmer statlig og 
internasjonalt; 

• Lede og delta i prosjekter og satsninger på biogass og biogjødsel i regionen. 

 
3. Varighet  

Innsatsområder og organisering vurderes innen 01.06.2023 med sikte på videreføring av 
Biogass Oslofjord etter de erfaringer som høstes. 
 
 
 

4. Overordnet ansvar og eierskap  

 
Biogass Oslofjord er et nettverkssamarbeid basert på partnerskap, der partnerne har like 
muligheter med tanke på styring, utvikling og gjennomføring. Partene er selv ansvarlig for å 
oppnevne representanter til styret og arbeidsgruppen. Antallet representanter i styret sees i 
sammenheng med omfanget på medlemskontingenten. Viken har tre styrerepresentanter, 
Vestfold og Telemark har to og Oslo har en. 

Viken fylkeskommune gis det formelle administrative ansvaret for Biogass Oslofjord med 
bl.a. tilsetting av en koordinator i 100 prosent stilling og eventuelle prosjektstillinger, og har 
det formelle arbeidsgiveransvaret for stillingene. 

 
  



5. Økonomi  

 
Viken fylkeskommune, Vestfold og Telemark fylkeskommune og Oslo kommune bidrar hver 
med et årlig beløp til drift av Biogass Oslofjord tilsvarende: 

Viken fylkeskommune 1 200 000 kr. 
Vestfold og Telemark fylkeskommune 800 000 kr. 
Oslo kommune 400 000 kr. 
Sum finansiering 2 400 000 kr. 

 

6. Organisering 

Samarbeidet har disse organer:  
 
Styret er øverste organ for Biogass Oslofjord og vedtar årlig handlingsplan og budsjett. 
Styret skal bestå av oppnevnte politiske representant fra de deltagende fylkeskommunene 
og Oslo kommune. Styret er ansvarlig for godkjenning og gjennomføring av handlingsplanen 
og er en arena for faglig og politisk diskusjon. Beslutninger og utspill av politisk karakter skal 
være i samsvar med medlemmenes forankrede og vedtatte politikk. Styret fastsetter 
sekretariatets mandat. Styret skal avholde årsmøte hvert år før 10. februar for å vedta 
budsjett og handlingsplan, samt godkjenne regnskap og årsrapport fra foregående år. Det 
skal i tillegg avholdes tre ordinære styremøter hvert år. Styret velger selv styrets leder.  
 
Arbeidsgruppen består av administrative representanter fra hver av partene, med minst én 
representant fra hvert medlem. Arbeidsgruppen bidrar til det faglige arbeidet i nettverket 
sammen med styret og er kontaktpunkter inn i det øvrige arbeidet som gjøres i partene. 
Arbeidsgruppen bidrar gjennom å fremme forslag til handlingsplan og budsjett, følge opp 
arbeidet gjennom året og stiller med fagkompetanse fra partene. Utover dette deltar 
partene i de prosjektene hvor de har interesse og nytte av å delta.  
 
Sekretariatet arbeider utfra mandatet som er fastsatt av styret. Sekretariatet organiserer 
det daglige arbeidet i Biogass Oslofjord og legger til rette for arbeidet som gjøres i de andre 
organene i samarbeidet, spesielt opp mot arbeidsgruppen. Sekretariatet består av en 
koordinator og eventuelt andre tilsatte i prosjektstillinger. Sekretariatet er også pådriver i 
prosesser/tiltak definert i samarbeidets handlingsplan, og vil også kunne være prosjektleder 
for prosjekter med ekstern finansiering. Sekretariatet samarbeider med arbeidsgruppen og 
rapporterer til styret.  
 
Prosjekter - Det er et mål at det gjennom samarbeidet etableres prosjekter som involverer 
flere aktører i regionen, og som delvis finansieres med eksterne midler. Avhengig av 
prosjektenes størrelse og natur kan det bli aktuelt å engasjere egne prosjektmedarbeidere 
og etablere egne prosjektstrukturer, eller å leie inn eksterne konsulenter til å være 
prosjektledere/gjøre prosjektarbeidet. 
 
 



7. Oppsigelse 

Forpliktelser i henhold til denne avtalen begynner å løpe fra 1 januar 2023. Avtalen gjelder 
t.o.m. 31.12.2023.  
 
Partene er innforstått med at lovendringer eller endrede driftsforutsetninger/ 
organisatoriske forhold kan føre til at avtalen må reforhandles. Dette gjelder også ved 
eventuell endring i fylkesstruktur. 
 


